BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1959/QĐ-BTC
	Hà Nội, ngày 26 tháng 09 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ NGÀY CHUYỂN ĐỔI SỐ CỦA BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về ngày chuyển đổi số quốc gia;
Quyết định số 1484/QĐ-BTC ngày 27/7/2022 về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tin học và Thống kê tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quyết định công bố ngày chuyển đổi số của Bộ Tài chính (ngày 10/10 hàng năm).
Điều 2. Mục đích tổ chức ngày chuyển đổi số của Bộ Tài chính:
1. Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số của Bộ Tài chính, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1484/QĐ-BTC ngày 27/7/2022 về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số đến năm 2025, định hướng đến năm 2030
2. Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi ích trong việc chuyển đổi số quốc gia nói chung và các hoạt động chuyển đổi số của Bộ Tài chính nói riêng.
3. Thúc đẩy người dân, doanh nghiệp tham gia các hoạt động chuyển đổi số quốc gia nói chung và hoạt động chuyển đổi số của Bộ Tài chính nói riêng.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Cục Tin học và Thống kê tài chính là đơn vị chủ trì, phối hợp với Văn phòng Bộ và các đơn vị liên quan tổ chức hoặc lồng ghép các chuyên đề, hội thảo, báo cáo liên quan đến các hoạt động chuyển đổi số của Bộ Tài chính trong dịp tháng 10 hàng năm nhằm tuyên truyền, phổ biến thông tin, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số của Bộ Tài chính tới các bộ, ngành, địa phương, công chức toàn ngành tài chính và giới thiệu đến người dân, doanh nghiệp các sản phẩm chuyển đổi số của Bộ Tài chính. Văn phòng Bộ, các đơn vị báo chí trong ngành và các đơn vị liên quan (Thời báo tài chính, tạp chí tài chính điện tử...) thực hiện đăng tải các tin bài về các hoạt động chuyển đổi số của Bộ Tài chính trong ngày 10/10 hàng năm nhằm mục tiêu tiêu tuyên truyền, phổ biến đến người dân, doanh nghiệp ý nghĩa của ngày chuyển đổi số./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);
- Các thứ trưởng (để theo dõi);
- Ủy ban quốc gia về chuyển đổi số (để b/c);
- Lưu: VT, THTK
	BỘ TRƯỞNG

Hồ Đức Phớc

B

?

 TÀI CHÍNH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

1959

/QĐ

-

BTC

Hà N

?

i, ngày 26 tháng 09 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 NGÀY CHUY

?

N Đ

?

I S

?

 C

?

A B

?

 TÀI CHÍNH

B

?

 TRƯ

?

NG B

?

 TÀI CHÍNH

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 87/2017/

NĐ

-

CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh ch

?

c

năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n và cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a B

?

 Tài chính;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 505/QĐ

-

TTg ngŕy 22/4/2022 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 v

?

 ngày chuy

?

n

đ

?

i s

?

 qu

?

c gia;

Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1484/QĐ

-

BTC ngŕy 2

7/7/2022 v

?

 vi

?

c ban hŕnh K

?

 ho

?

ch chuy

?

n đ

?

i s

?

 đ

?

n năm

2025, đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2030.

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a C

?

c trư

?

ng C

?

c Tin h

?

c và Th

?

ng kê tài chính,

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này là Quy

?

t đ

?

nh công b

?

 ngày chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

Tài

chính (ngày 10/10 hàng năm).

Đi

?

u 2.

M

?

c đích t

?

 ch

?

c ngày chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

 Tài chính:

1. Đ

?

y nhanh ti

?

n đ

?

 tri

?

n khai các nhi

?

m v

?

 v

?

 chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

 Tài chính, th

?

c hi

?

n có

hi

?

u qu

?

 các nhi

?

m v

?

 đư

?

c giao t

?

i Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1484/QĐ

-

BTC ngŕy 27/7/

2022 v

?

 vi

?

c ban

hŕnh K

?

 ho

?

ch chuy

?

n đ

?

i s

?

 đ

?

n năm 2025, đ

?

nh hư

?

ng đ

?

n năm 2030

2. Nâng cao nh

?

n th

?

c c

?

a ngư

?

i dân toàn xã h

?

i v

?

 vai trò, ý ngh

i

a và l

?

i ích trong vi

?

c chuy

?

n

đ

?

i s

?

 qu

?

c gia nói chung và các ho

?

t đ

?

ng chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

 Tài chính nó

i riêng.

3. Thúc đ

?

y ngư

?

i dân, doanh nghi

?

p tham gia các ho

?

t đ

?

ng chuy

?

n đ

?

i s

?

 qu

?

c gia nói chung

và ho

?

t đ

?

ng chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

 Tài chính nói riêng.

Đi

?

u 3.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày ký. C

?

c Tin h

?

c và Th

?

ng kê tài chính là đơn v

?

ch

?

 tr

ì, ph

?

i h

?

p v

?

i Văn ph

òng B

?

 và các đơn v

?

 liên quan t

?

 ch

?

c ho

?

c l

?

ng ghép các chuyên

đ

?

, h

?

i th

?

o, báo cáo liên quan đ

?

n các ho

?

t đ

?

ng chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a B

?

 Tài chính trong d

?

p tháng

10 hàng năm nh

?

m tuyên truy

?

n, ph

?

 bi

?

n thông tin, nâng cao nh

?

n th

?

c v

?

chuy

?

n đ

?

i s

?

 c

?

a

B

?

 Tài chính t

?

i các b

?

, ngành, đ

?

a phương, công ch

?

c toàn ngành tài chính và gi

?

i thi

?

u đ

?

n

B ?  TÀI CHÍNH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  1959 /QĐ - BTC  Hà N ? i, ngày 26 tháng 09 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  NGÀY CHUY ? N Đ ? I S ?  C ? A B ?  TÀI CHÍNH   B ?  TRƯ ? NG B ?  TÀI CHÍNH   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  87/2017/ NĐ - CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh ch ? c  năng, nhi ? m v ? , quy ? n h ? n và cơ c ? u t ?  ch ? c c ? a B ?  Tài chính;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  505/QĐ - TTg ngày 22/4/2022 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ?  v ?  ngày chuy ? n  đ ? i s ?  qu ? c gia;   Quy ? t đ ? nh s ?  1484/QĐ - BTC ngày 2 7/7/2022 v ?  vi ? c ban hành K ?  ho ? ch chuy ? n đ ? i s ?  đ ? n năm  2025, đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2030.   Theo đ ?  ngh ?  c ? a C ? c trư ? ng C ? c Tin h ? c và Th ? ng kê tài chính,   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này là Quy ? t đ ? nh công b ?  ngày chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?   Tài  chính (ngày 10/10 hàng năm).   Đi ? u 2.   M ? c đích t ?  ch ? c ngày chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?  Tài chính:   1. Đ ? y nhanh ti ? n đ ?  tri ? n khai các nhi ? m v ?  v ?  chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?  Tài chính, th ? c hi ? n có  hi ? u qu ?  các nhi ? m v ?  đư ? c giao t ? i Quy ? t đ ? nh s ?  1484/QĐ - BTC ngày 27/7/ 2022 v ?  vi ? c ban  hành K ?  ho ? ch chuy ? n đ ? i s ?  đ ? n năm 2025, đ ? nh hư ? ng đ ? n năm 2030   2. Nâng cao nh ? n th ? c c ? a ngư ? i dân toàn xã h ? i v ?  vai trò, ý ngh i a và l ? i ích trong vi ? c chuy ? n  đ ? i s ?  qu ? c gia nói chung và các ho ? t đ ? ng chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?  Tài chính nó i riêng.   3. Thúc đ ? y ngư ? i dân, doanh nghi ? p tham gia các ho ? t đ ? ng chuy ? n đ ? i s ?  qu ? c gia nói chung  và ho ? t đ ? ng chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?  Tài chính nói riêng.   Đi ? u 3.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày ký. C ? c Tin h ? c và Th ? ng kê tài chính là đơn v ?   ch ?  tr ì, ph ? i h ? p v ? i Văn ph òng B ?  và các đơn v ?  liên quan t ?  ch ? c ho ? c l ? ng ghép các chuyên  đ ? , h ? i th ? o, báo cáo liên quan đ ? n các ho ? t đ ? ng chuy ? n đ ? i s ?  c ? a B ?  Tài chính trong d ? p tháng  10 hàng năm nh ? m tuyên truy ? n, ph ?  bi ? n thông tin, nâng cao nh ? n th ? c v ?   chuy ? n đ ? i s ?  c ? a  B ?  Tài chính t ? i các b ? , ngành, đ ? a phương, công ch ? c toàn ngành tài chính và gi ? i thi ? u đ ? n